AOMVHUCTPALIMA COHKOBCKOIO PAMOHA
Teepckass obnacTtb

NOCTAHOBIIEHUME

30.10.2018 n. CoHKkoBO Ne 185 - na

O nporHo3se coumanbHO-3KOHOMUYECKOro
pa3suTns COHKOBCKOro parnoHa

TBepckon obnactn Ha ovyepeaHon PUHAHCOBbI
2019 rog v nnaHosbin nepuog 2020 n 2021 rogos

Ha ocHoBaHuM nocTtaHoBneHna agmuHuctpauum CoHkoBckoro panoHa ot 23.06.2014
Ne133-na «O6 ytBepxaeHun [Nopsigka pas3paboTkm nporHo3a coumarnbHO — 3KOHOMWYECKOTO
pa3suTna COHKOBCKOro panoHa TBepckon ob6riactu Ha oyepeaHon (UMHAHCOBLIN o4 U
nnaHoBbIN Nnepuoay, agMnHucTpaumna CoHkockoro panoHa NOCTAHOBIAET:

1. OpobpuTb NokasaTenu NporHo3a coumasribHO-3KOHOMUYECKOro pa3BuUTUA COHKOBCKOIo
panoHa Teepckon obnactn Ha odepenHoun omHaHcoBbIn 2019 roa n NnaHoBLIN NEPUOA
2020 n 2021 rogoB cornacHo NpUIoXKeHus.

2. [lloctaHoBneHuMe BCTynaeT B CUIly C MOMEHTa ero noanucaHus, noanexuT
pasmeLleHnio B ceTn NHTEepHeT.

MnmaBa COHKOBCKOro panoHa B.M. bepeskuH



MNpunoxeHne 1

K MOCTaHOBIIEHUIO afMUHUCTPaLNn
CoHkoBcKoro panoHa Teepckon obnactu
ot 30.10.2018 Ne 185 -na

NMOKASATEJIN
NporHo3a coumnanbHO-3KOHOMMYECKOTO pasBuUTUA
CoHkoBckoro parnioHa Teepckon obnactn Ha 2019 - 2021 roabl

MNokasaTtenu

Ea. nam.

lNokasaTenu
2017 ropga

OueHka
2018ron

MporHos
Ha 2019
rog

MporHos
Ha 2020
rog

MporHos
Ha 2021
rog

Hemorpadunyeckmne
nokasarenu

YUmncneHHocTb

NMOCTOAHHOIO HacelieHunsd-

Bcero (cpegHerogoBas)

Tbic. yen

8,043

7,840

7,645

7,445

7,250

B T.4. ropoacKoro

Tbic. yen

3,802

3,705

3,610

3,515

3,420

CeJlbCKOoro

Tbic. yen

4,241

4,135

4,035

3,930

3,830

np0MbILUJ19HHOCTI:

O6beM OTrpy>KEHHbIX
TOBapoB COBCTBEHHOro
NpOM3BOACTBA,
BbIMOSHEHO paboT n
ycnyr co6CTBEHHbIMM
cvnamu no Bnaam
3KOHOMMUYECKOM
AEATENbHOCTY - BCErO

MnH. py6.

47,861

50,526

53,172

55,738

58,450

-obpabaTbiBatoLmne
Nnpoun3BOACTBA

MnH. py6.

24,676

25,806

27,089

28,520

30,026

-NPOU3BOACTBO U
pacnpegenexne
3NEeKTPo3Hepruu, rasa u
BOApbI

MnH. py6.

15,103

16,119

17,005

17,668

18,358

O6beMm oTrpyXeHHbIX
TOBapoB COBCTBEHHOIO
NpOM3BOACTBA,
BbINOMHEHO paboT n
ycnyr cO6CTBEHHbIMM
cvnamu no Buaam
9KOHOMMUYECKOM
AEATENbHOCTM - BCEro

-obpabaTbiBatoLmne
npoun3BoaCcTBa

B % K
npoLusiomy
rogy B COMocT.
LeHax

145

100

100

100

100

-NPOV3BOACTBO U
pacnpegeneHue
3MNeKTPo3aHepruu, rasa u
BOApbI

B % K
npoLusiomy
rogy B COMNocT.
LeHax

104

102

100

100

100




Cenbckoe X0351MCTBO

2017

2018

2019

2020

2021

Mpoagykums
CEenbCKOXO03AUCTBEHHOIO
npou3BOACTBa BO BCEX
KaTeropmnax Xo3saunucrs

MJSIH. py©0.B
JencTB.ueHax

516,098

581,233

607,415

634,949

663,731

B % K
npoLusiomy

rogdy B COMOCT.

LeHax

90,1

104.,8

100,2

100,1

100,1

B T.4. NpoAayKuMs
CENbCKOXO3ANCTBEHHbIX
npeanpusaTum

MIH. py6.B
JencTB.ueHax

391,172

418,481

437,224

457,040

477,753

B % K
npoLunomy

rogy B COMocT.

LeHax

98,1

101,7

100,2

100,1

100,1

MpounssoacTeo
NPOAYKUNN CENbCKOro
X03491CTBa B
HaTypanbHOM
BblpaXXeHn1 B
cenbxo3npeanpuaTmsx

Msica Bcex BUOOB CKoTa
(peanusauma Ha ybon B
XNBOM Bece)

TH

698,1

700

732,0

733

734

MOJ10Ka

TH.

9276,5

8644

9300

9770

9780

3epHo (B Bece nocne
AopaboTku)

TH.

7930,7

6101

8090

8100

8110

KapTodernb

TH.

2558

2000

3420

3425

3430

JIbHa

TH.

MHBecTULMMN

MHBecTuumnm B OCHOBHOWM
KanuTan 3a c4yeT Bcex
NCTOYHNKOB
ouHaHcupoBaHus (6e3
CcyOGBHEKTOB Manoro
npeanpMHMMaTenbLcTBa u
06BbEeMOB MHBECTULIUNA,
Ha Habngaembix
npSAMbIMA
CTaTUCTUYECKNMU
MeTogamm)

MIIH. pyo.

24,605

41,889

29,615

30,516

31,533

B T.4. MO BMaam
3KOHOMMUYECKOW
JEeATENbHOCTU

Paspnen A: Cenbckoe
XO35IMCTBO, OXOTa U
necHoe X03anCTBO

MITH. py6.

18,227

18,172

18,140

18,112

18,149

Paspen E:
MpownssoacTeo 1
pacrnpenerneHve
ANEeKTPO3HEeprnn, rasa u

MITH. py6.

70,0




BOAbI

MHBEeCTMUMM B OCHOBHOW
Kanutan no UCTOYHUKaM
PpuHaHcnpoBaHusA (B
ueHax 2017 roga)

coBCTBEHHbIE CpeacTBa
npeanpuaTum

MITH. py6.

14,689

17,00

17,8

17,8

17,8

npuBrie4eHHbIE CpeacTBa

MITH. py6.

9,916

23,046

9,319

9,018

8,795

M3 HUX BloaKeTHble
cpeacrtea

MJIH. pyo.

5,462

20,966

7,319

7,018

6,795

B T.4. U3 (pbeaeparnbHOro
GrogxeTta

MJIH. pyo.

obnacTHoro oaxeTa

MITH. py6.

1,990

5,501

3,269

3,062

2,998

MeCTHOro oroaxeTa

MJITH. pyO.

3,472

15,465

4,050

3,956

3,797

TpyA

CpeaoHerogoBas
YMUCNEHHOCTb 3aHATbIX B
3KOHOMMUKE - BCEro

TbIC. Yerl.

3,12

3,11

3,11

3,11

3,11

B T.4. B OOQKETHbIX
opraHm3aumnax

TbIC. Yelrl.

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

®oHp 3apaboTHOM NnaThl
BCEro

MITH. pyb6.

640,30

679,35

723,51

775,60

834,54

CpegHemecayHas
HOMUWHarnbHas
3apaboTaHHas nnaTa

pyb6.

17552

18684

19964

21402

23028

Manoe
npeanpuHUMaTenbCTBO

Konun4yectBo
npegnpuHumaTenen 6es
obpasoBaHu4
topuamnyeckoro nuua
(MBOKON), Bcero

yern.

123

124

126

126

127

B TOM Yyucne no Buaam
3KOHOMMUYECKOW
[EeATENbHOCTW:

obpabarTbiBatoee
NpoOun3BOACTBO

yern.

CTPOUTENIbCTBO

yernl.

onToBasi U PO3HUYHAS
TOProBns, PEMOHT
aBTOTPAHCMNOPTHbIX
cpeacTB, MOTOLMKIOB,
ObITOBbIX U3OENUN U
npeameToB JIMYHOIo
Nnonb3oBaHUs

yern.

TPAHCMOPT N CBA3b

yern.

onepauum c
HeBVXUMbIM

MUMYLLLECTBOM, apeHaa u
npeaocTaBneHune ycnyr

yern.




[deHexXHble goxoabl
HaceneHus

[leHexHble goxoabl MJIH. pyO. 1138,9 1202,3 1271,8 1345,7 1425,0
HaceneHus - BCero
PeanbHble geHexHble B % K 104,5 105,6 105,8 105,8 105,9
[oxoabl Hacenenus npegblaywemy

roay
Pa3Butue otpacneun
XXU3HeobecneyeHUs n
coumanbHoun cepbl
BBeopa B akcnnyaTaumio TbIC.KB.M 0,373 0,641 0,673 0,706 0,756
YXUNbIX JOMOB 3a cYyeT obLen
BCEX NCTOYHMKOB nnowjagn
doMHaHCMPOBaHUSA
B TOM 4uCre TbIC.KB.M 0,373 0,641 0,673 0,706 0,756
HaceneHnem 3a CBOW obLuen
CYET M C NOMOLLbIO nnowjagn
KpeanToB
CpenHsis KB.M. Ha 33,4 34,7 35,2 35,2 35,2
obecneyeHHOCTb yenoseka
HaceneHus nnowagbto
XuUnbIx KBapTup (Ha
KOHel, roga)
YucrneHHocTb AeTen B yenosek 256 259 260 260 260
OOLLKOSbHbIX
obpasoBaTenbHbIX
yypexneHusix
ObecnevyeHHOCTb mMecT Ha 100 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4
JOLLKONbHbIMU neten
obpaszoBaTenbHbIMK JOLLIKOJTbHOIO
yypexgeHmamm Bo3pacTa (1-6

ner
YuncneHHoCTb yyalmuxcs Yyenosek 803 801 800 798 798
B
obLeobpasoBaTenbHbIX
yupexneHusx
ObecnevyeHHOCTb
KOoMKamu ctaumoHapa koek Ha 10 76,9 78,8 80,8 83,0 85,3
KpYrrocyTO4YHOro TbIC. XUTeneun
npebbiBaHUSA
ambynaTopHo- noceLjeHnmn B 189,0 193,7 198,8 204,2 209,7
NONUKNUHNYECKNMN CMeHy Ha 10
yypexgeHmamm TbiC.

HaceneHus

Bpavyamu yen. Ha 10 12,6 12,9 13,3 13,6 14

TbiC.

HaceneHus

B TOM Yucne Bpadamu yen. Ha 10 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
obLen NpakTmkm ThiC.
(cemenHbIMU Bpayamm) HaceneHus
cpeaHUM MeOULVHCKUM yen. Ha 10 56,7 58,1 59,6 61,3 62,9
nepcoHanom TbiC.




HaceJeHnda

Ob6ecneyeHHOCTb yypexaeHumn 113,42 116,20 119,28 122,53 125.,8
yupexageHmsamm Ha 100 ThbIC.

KyNbTYPHO - AOCYroBOro HaceneHus

TMna

Ob6ecneyeHHOCTb yypexneHum 176,4 180,8 185,6 190,6 1957
o0Lea0CTynHbIMK Ha 100 TbIC.

6rubnmnotekamm HaceneHuns




