## АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА Тверская область

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018 п. Сонково № 185 - па

О прогнозе социально-экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

На основании постановления администрации Сонковского района от 23.06.2014 №133-па «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально — экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период», администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложения.
- 2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в сети Интернет.

Глава Сонковского района

В.М. Березкин

Приложение 1 к постановлению администрации Сонковского района Тверской области от 30.10.2018 № 185 -па

## ПОКАЗАТЕЛИ прогноза социально-экономического развития Сонковского района Тверской области на 2019 - 2021 годы

Показатели	Ед. изм.	Показатели 2017 года	Оценка 2018год	Прогноз на 2019 год	Прогноз на 2020 год	Прогноз на 2021 год
Демографические показатели						
Численность постоянного населения- всего (среднегодовая)	Тыс. чел	8,043	7,840	7,645	7,445	7,250
в т.ч. городского	Тыс. чел	3,802	3,705	3,610	3,515	3,420
сельского	Тыс. чел	4,241	4,135	4,035	3,930	3,830
Промышленность						
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего	Млн. руб.	47,861	50,526	53,172	55,738	58,450
-обрабатывающие производства	Млн. руб.	24,676	25,806	27,089	28,520	30,026
-производство и распределение электроэнергии, газа и воды	Млн. руб.	15,103	16,119	17,005	17,668	18,358
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего			400	400	400	163
-обрабатывающие производства	в % к прошлому году в сопост. ценах	145	100	100	100	100
-производство и распределение электроэнергии, газа и воды	в % к прошлому году в сопост. ценах	104	102	100	100	100

Сельское хозяйство		2017	2018	2019	2020	2021
Продукция		516,098	581,233	607,415	634,949	663,731
сельскохозяйственного	млн. руб.в	,		,	,	,
производства во всех	действ.ценах					
категориях хозяйств						
	в % к	90,1	104,8	100,2	100,1	100,1
	прошлому	00,1	101,0	,_	, .	
	году в сопост.					
	ценах					
в т.ч. продукция	млн. руб.в	391,172	418,481	437,224	457,040	477,753
сельскохозяйственных	действ.ценах	,		_ ,	, , ,	,
предприятий						
	в%к	98,1	101,7	100,2	100,1	100,1
	прошлому	, -			, , ,	
	году в сопост.					
	ценах					
Производство	10.1001					
продукции сельского						
хозяйства в						
натуральном						
выражении в						
сельхозпредприятиях						
мяса всех видов скота	TH	698,1	700	732,0	733	734
(реализация на убой в		•		,		
живом весе)						
молока	Тн.	9276,5	8644	9300	9770	9780
зерно (в весе после	Тн.	7930,7	6101	8090	8100	8110
доработки)						
картофель	Тн.	2558	2000	3420	3425	3430
льна	Тн.	0	0	0	0	0
Инвестиции						
Инвестиции в основной	млн. руб.	24,605	41,889	29,615	30,516	31,533
капитал за счет всех						
источников						
финансирования (без						
субъектов малого						
предпринимательства и						
объемов инвестиций,						
на наблюдаемых						
прямыми						
статистическими						
методами)						
в т.ч. по видам						
экономической						
деятельности	_	10.05=	12.1-2	46.4.5	46.4.5	15.1:-
Раздел А: Сельское	млн. руб.	18,227	18,172	18,140	18,112	18,149
хозяйство, охота и						
лесное хозяйство	-	<b></b>				
Раздел Е:	млн. руб.	70,0	0	0	0	0
Производство и						
распределение						
электроэнергии, газа и						

воды						
Инвестиции в основной						
капитал по источникам						
финансирования (в						
ценах 2017 года)						
,	MELL DV6	14,689	17,00	17,8	17,8	17,8
собственные средства	млн. руб.	14,009	17,00	17,0	17,0	17,0
предприятий	MELL DVE	0.016	23,046	9,319	9,018	8,795
привлеченные средства	млн. руб.	9,916	· ·	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•
из них бюджетные	млн. руб.	5,462	20,966	7,319	7,018	6,795
средства		0	0	0	0	
в т.ч. из федерального	млн. руб.	U	0	0	0	
бюджета		4.000	F F04	2.260	2.002	2.000
областного бюджета	млн. руб.	1,990	5,501	3,269	3,062	2,998
местного бюджета	млн. руб.	3,472	15,465	4,050	3,956	3,797
Труд		0.40	0.44	0.44	0.44	
Среднегодовая	тыс. чел.	3,12	3,11	3,11	3,11	0.44
численность занятых в						3,11
экономике - всего						
в т.ч. в бюджетных	тыс. чел.	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
организациях		- 10 00				
Фонд заработной платы	млн. руб.	640,30	679,35	723,51	775,60	834,54
всего						
Среднемесячная	руб.	17552	18684	19964	21402	23028
номинальная						
заработанная плата						
Малое						
предпринимательство						
Количество	чел.	123	124	126	126	127
предпринимателей без						
образования						
юридического лица						
(ПБОЮЛ), всего						
в том числе по видам						
экономической						
деятельности:						
обрабатывающее	чел.	5	5	5	5	5
производство						
строительство	чел.	3	3	3	3	3
оптовая и розничная	чел.	80	81	83	83	84
торговля, ремонт						
автотранспортных						
средств, мотоциклов,						
бытовых изделий и						
предметов личного						
пользования						
транспорт и связь	чел.	27	27	27	27	27
операции с	чел.	8	8	8	8	8
недвижимым						
имуществом, аренда и						
предоставление услуг						
<u> </u>						

Денежные доходы						
населения						
Денежные доходы	млн. руб.	1138,9	1202,3	1271,8	1345,7	1425,0
населения - всего	млн. руб.	1130,9	1202,0	1271,0	1343,7	1425,0
Реальные денежные	в % к	104,5	105,6	105,8	105,8	105,9
доходы населения	предыдущему	104,5	100,0	100,0	100,0	100,5
доходы населения	году					
Развитие отраслей	ГОДУ					
жизнеобеспечения и						
социальной сферы						
Ввод в эксплуатацию	ТЫС.КВ.М	0,373	0,641	0,673	0,706	0,756
жилых домов за счет	общей	-,-		_,	-,	, , , ,
всех источников	площади					
финансирования	1-11					
в том числе	ТЫС.КВ.М	0,373	0,641	0,673	0,706	0,756
населением за свой	общей	-,-		, , ,	-,	, , , ,
счет и с помощью	площади					
кредитов						
Средняя	кв.м. на	33,4	34,7	35,2	35,2	35,2
обеспеченность	человека	,	,	,	,	,
населения площадью						
жилых квартир (на						
конец года)						
Численность детей в	человек	256	259	260	260	260
дошкольных						
образовательных						
учреждениях						
Обеспеченность	мест на 100	54,4	54,4	54,4	54,4	54,4
дошкольными	детей					
образовательными	дошкольного					
учреждениями	возраста (1-6					
	лет					
Численность учащихся	человек	803	801	800	798	798
В						
общеобразовательных						
учреждениях						
Обеспеченность						
койками стационара	коек на 10	76,9	78,8	80,8	83,0	85,3
круглосуточного	тыс. жителей					
пребывания						
амбулаторно-	посещений в	189,0	193,7	198,8	204,2	209,7
поликлиническими	смену на 10					
учреждениями	тыс.					
	населения		1.5			
врачами	чел. на 10	12,6	12,9	13,3	13,6	14
	тыс.					
	населения			• •		0.0
в том числе врачами	чел. на 10	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
общей практики	тыс.					
(семейными врачами)	населения		50.1	50.0	04.0	20.0
средним медицинским	чел. на 10	56,7	58,1	59,6	61,3	62,9
персоналом	тыс.					

	населения					
Обеспеченность	учреждений	113,42	116,20	119,28	122,53	125,8
учреждениями	на 100 тыс.					
культурно - досугового	населения					
типа						
Обеспеченность	учреждений	176,4	180,8	185,6	190,6	195,7
общедоступными	на 100 тыс.					
библиотеками	населения					